令和２（２０２０）年１０月７日

第６学年保護者 様

                               大阪市立大領小学校

                                校長 小西 昌彦

修学旅行の実施及び参加同意書の提出について

 平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、子どもたちにとって学校生活において特に印象に残る行事である修学旅行を下記

の通り予定しています。実施に際して、新型コロナウイルス感染症の対策については、各

関係機関・旅行会社等とも連携し、安全に実施できるよう計画しています。

このたび、文部科学省並びに大阪市教育委員会からの通知等を踏まえ、参加同意書を作

成いたしました。つきましては、下記内容をご確認いただき、１０月１４日までに参加同

意書をご提出いただきますようお願いいたしします。

記

１ 目 的  〇団体旅行の際の良識あるふるまいの仕方を身につける。

       〇普段の学校生活では味わえない楽しい体験を仲間と共にすることで、よ

り確かな人間関係をつくる。

２ 実施日  令和２年１１月５日（木）～ １１月６日（金）

３ 行 先  和歌山県白浜方面

４ 費 用  児童１人あたり 予定 １５，１９７円

（積立金より引き落とし。内訳は本日の説明会資料の通り）

５ 宿泊先  ホテル シーモア SHIRAHAMA KEY TERRACE

       （和歌山県西牟婁郡白浜町1821  TEL0739‐43‐1000）

６ 感染症対策に関わっての持参物

○マスク（1日1枚）

○ハンカチ（1日1枚：手洗い後に個人で使用）

○ティッシュ  ○マスクを置く際の清潔なポリ袋やハンカチ等

   ○使用済みのマスク等を入れるためのポリ袋

７ 「ＧＯ TO トラベル事業」適用による対応について

➡プランをより充実させました。

   〇アドベンチャーワールド内で

① 乗り物フリーパスを追加 →＋１，５００円

② ミールクーポンを１，０００円から１，５００円に増額 →＋５００円

   〇その他

① お茶（４本）を追加 →＋８００円

② 旅行傷害保険を増額 →＋２００円

※計 ＋３，０００円

（児童一人当たりの見積金額）￥２０，３８０➡￥２３，３８０

        ここから３５％割引されるので、 ➡￥１５，１９７

８ 留意事項（二日間の感染症対策等、詳しくは別紙をご確認ください）

〇同居のご家族を含め、旅行実施前２週間(10/22～11/4)は児童の健康観察を徹底

していただき、この期間に発熱等体調不良となった場合は、医療機関を受診し、医師

から参加の許可を得るようにしてください。

〇旅行中、発熱等かぜ症状がみられる場合等については、保健所・医療機関等の指示

に従い対応します。また、他の児童との接触を避けるため、集団での活動や同一輸送

機関での移動ができなくなることが考えられます。症状等によっては医師等の判断

も踏まえ、現地まで保護者様に迎えに来ていただいたり、現地にて児童の療養に付

き添っていただいたりする場合があることをご了承ください。

〇学校における感染状況等により、修学旅行直前や実施中に児童等の感染が判明する

ことにより、修学旅行中止や行程の変更が生じ、旅行業者等と調整を図ったとして

も、契約に基づいたキャンセル料が発生した場合は、キャンセル料の全額が公費で

負担されます。

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐キ‐‐‐リ‐‐‐ト‐‐‐リ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

令和２年度 修学旅行参加同意書

令和２年１０月  日

大阪市立大領小学校長 様

上記の内容を確認し、令和２年度修学旅行への参加に同意します。

第６学年  組  番    児 童 名

保護者名                 印

 修学旅行に参加するうえで、特に担任に伝えておきたいことがありましたら通信欄にご

記入ください。

通信欄